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Pasqyrat financiare te vitit 2021
Media 66 shpk

NIPT K5192900IN

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie fe njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Ngu aktiviteti i shfiviezimil
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka inferesa pjesmarrese
Te tiera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i akfiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Alktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tityj pronesie fe njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titwj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Titwj te huadhenies ne njesite ekononiike ku ka interesa pjesmarrese
Titwj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Altive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagine per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI 1 AKTIVEVE

TIRANA
FINANCIAL
CONSULTIN

Perindha Periudha

2021 2020
6,088,368 6,212,209
23,451,126 15,718,776
7,589,826 8,595,893
786,933 215,261
37,916,253 30,742,140
786,315,712 779,748,381
22,177,008 29,667,076
41,751,014 50,536,420
850,243,734 859,951,877
888,159,987 890,694,016
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise aash
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshime
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrimet tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titwjt e huamarrjes agj
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi aagj
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit aagj
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme aagf
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura tc shtyra aagj
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te ljera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ckonomike
Interesa jo-kontrollucs
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

3,618,000 3,094,000
42,476,425 36,990,894
1,348,232 2,276,570
466,190 5
47,908,847 42,361,463
0 0
468,181,136 482,757,169
92,565 15,897,375
468,273,701 498,654,544
516,182,548 541,016,007
455,573,253 455,573,253
2,267,670 2,267,670
(108,162,914) (72,869,277)
22,299,430 (35,293,637)
371,977,439 349,678,009
371,977,439 349,678,009
888,159,987 890,694,016




Pasqyrat financiare te vitit 2021

Media 66 shpk

NIPT K5192900IN
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Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha
2021 2020

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 44,250,000 42,000,000
Te ardhurat nga veprimtari dytesore 22,970,791 11,953,804
Te ardhurat nga shitja e aktiveve - 185,715
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3 4,494,108 4,292,094

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfvytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces = ]
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar - -
Te ardhura te tjera te shirytezimit = =
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshne (3,603,749) (3,457,253)

Te tjera shpenzime - -
Shpenzime te personclit

Paga dhe shperblime (15,756,414) (18,589,452)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (2,263,575) (2,599,034)
Shpenzimet per pensionet - =
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (44,144,516) (49,727,823)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (18,751,065) (10,845,557)

Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit® = =
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese = =

Te ardhura nga investime! dhe huate e (jera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata * - -
afutgjata = -
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit * = -
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese = -

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si altive afatshkurtra - -
Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (23) (4,515)

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per (u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit * 5 =

Shpenzime fe (jera financiare 16,558,380 8,076,335
Pjesa c fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet = -
‘Te tjera (Provigjone) 15,804,810 (15,897,375)
Fitimi/(humbja) para tatimit 19,558,747 (34,613,060)
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes - %

Tatim fitimi i shtyre - -

Pjesa e tatim fitimit te pjesemartjeve = =
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 19,558,747 (34,613,060)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 2,740,683 (680,577)
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 5 =
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje - -
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjel - -
Te tjera (pershiouaj) - -

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 2,740,683 (680,577)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 22,299,430 (35,293,637)

TIRANA
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Pasqyrat financiare te vitit 2021

Media 66 shpk

NIPT K5192900IN

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirehie)

Periudha
2021

Fluksi mjeteve monctare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit:
Fitimi/(ITumbja) e perindhes 22,299,430
Rregullime per shpenzimel jo-monetare:
Shpenzimet {inanciare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 44,144,516
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizneshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime t¢ konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monctare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fitvara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shirytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (6,726,282)
Renie/(Rritje) ne inventar (571,672)
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme (9,329,089)
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit (928,338)
Te tjera (pershkruaj)

Periudha
2020

(35,293,637)

49,727,823

34,025,133
(112,923)
(526,899,761)
(135,263)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 48,888,565

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ akliveve afatgjata materiale (34,436,374)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorurs per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monelare pjese e aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e akliveve neto e
shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar

Interesa te arkeluara

Te tjera (pershkruaj)

(478,688,628)

19,708

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit - (34,436,374)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa c aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave (14,576,033)
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)

19,708

480,978,328

Mjcte monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit (14,576,033) 480,978,328
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ckuivalente me to (123,841) 2,309,408
Mijete monetare dhe ckuivalente me to ne fillim 6,212,209 3,902,801
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 6,088,368 6,212,209

FINANCIAL
CONSULTING
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1. Té pérgjithshme

Shogeria ' Media 66" eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me date 14 Korrik 2005
dhe eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit ne regjistrin e shogerive tregtare me 15 Korrik
2005. Aktualisht kapitali i shogerise eshte ne vleren 455,573,253 Leke.

Veprimtaria e shogerise rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit nr, 9901 date 14.04.2008 "Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare", nga statuti i saj dhe legjislacioni shqipetar ne fuqi per tatimet dhe taksat.

Objekti: Prodhime televizive, publicitete,ne fushen e prodhim muzike, audio-video,etj. Bar, kafe,
restorant.

Certifikimi tatimor: NIPT K51929001N

Forma juridike e shogerise: Shogeri me pergjegjesi te kufizuar

Adresa e selise : Tirane, Rruga Aleksander Moisiu,ish Konostudio

Administratori i shogerise eshte z. Aleksander Frangaj.

2. Deklarata e pérputhshmérise

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standartet Kombétare t€ Kontabilitetit t€ pérmisuara
(SKK) dhe ligjin Nr. 25/2018 “PER KONTABILITETIN DHE PASQYRAT FINANCIARE". Né baz¢
t& urdhérit nr.64 daté 22.07.2014, “Pér shpalljen e standarteve kombétare t€ kontabilitetit t€ pérmisuara
dhe zbatimin e detyrueshém & tyre”, Ministria e Financave vendosi té b&jé té detyrueshme zbatimin e
Standarteve Kombétare t& Kontabilitetit té pérmisuara duke filluar nga 1 Janar 2015. Ky urdhér hyri né
fuqi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 Gusht 2014.

3. Pérmbledhése e politikave te réndésishme kontabél

(a) Té pérgjithshme

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur bazuar né parimin e kostos historike dhe né pérputhje me
Standartet Shqiptare té Kontabiletit. Kéto pasqyra financiare jané paragitur né¢ LEK Shqiptar (“LEK”)
qé éshté monedha raportuese € shoqérisé.

(b) Té ardhurat

Né rastet kur rezultati i njé transaksioni qé pérfshin ofrimin e shérbimeve mund té matet me besueshmeri,
t& ardhurat me kété transaksion njihen né varési té fazés sé pérfundimit t& shérbimit né fund t& periudhés
s¢ raportimit. Rezultati i njé transaksioni mund t&€ matct me besueshméri kur plotésohen t¢ gjitha kushtet
e méposhtme:

i.  Shuma c té ardhurave mund t€ matct me besueshmeri;
ii.  Arkstimiipagesés nga kryerja e shérbimit éshté i mundur;

iii.  Volumiikryerjes sé shérbimit né datén e bilancit mund t& matet me besueshméri;

iv.  Shpenzimet ¢ béra pér shérbimin né datén e bilancit , si dhe ato qé do te béhen pér pérfundimin
e tij mund t€ maten me besueshméri.




(¢) Vlerésimi i likuiditeteve

Gjendjet e likuiditcteve pérfshijné gjendjen e parave né arké dhe né llogarité rrjedhése né banké né leké
dhe né monedha t& huaja.

(d) Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né LEK me kursin e kémbimit né datén qé b&hen
transaksionet. Té ardhurat dhe humbjet nga kurset e kémbimit, qé vijné pér shkak t& shlyerjeve té kétyre
transaksioneve dhe té rivlersimit té& aktiveve dhe detyrimeve monetare t& shprehura né monedhé t€ huaj
né fund t& periudhés, njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare te kémbimit sipas bankés sé shqipérise t& pérdorura pér pérgatitjen e pasqyrave financiare
(lek kundrejt monedhés perkatése) pér monedhat kryesore mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 jané si mé
poshté:

Monedha 2021 2020
EUR 120.76 123.7
USD 106.54 100.84

(e) Aktivet afatgjata materiale
i. Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin ¢ akumuluar dhe humbjet ¢
akumuluara nga zhvlersimi. Kostot pérfshijné shpenzimet qé lidhen né ményré t€ drejtpérdrejté me
blerjen ¢ aktivit. Kosto e aktiveve t& ndértuara nga veté shogéria pérfshin koston e materialeve dhe punés
direkte qé lidhen né ményre té drejtpérdrejté me sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér qéllimin e caktuar,
kostot ¢ cmontimit dhe l&vizjen e aktiveve t& ndryshme dhe kthimin e vendodhjes s€ tyre ne gjéndjen e
méparshme.

N rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato stabilizohen si zéra
te ndryshém(komponentét mé té médhenj) (€ aktiveve afatgjata materiale.

it. Kostot né vijim.

Kostoja e zévéndésimit t& njé pjese t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél t€ atij z&ri
nése éshté e mundshme & shogéria do t& realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i
piesés zévéndgsuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré t€ besueshme. Kostot ¢ shérbimeve
t¢ zakonshme té aktiveve afatgjata njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iil., Amortizimi

Amortizimi njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve, sipas legjislacionit shqiptar duke
pérdorur metodén e vlers se mbetur t& amortizimit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen. Normat
e amortizimit te zbatuara sipas kategorive t& aktiveve kryesore jané si mé poshtg:

Ndértesa

Instalime teknike dhe mobilje
Mijete transporti

Pajisje zyre

J V(e

Lo
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() Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin aktual éshté bazuar né shumén e tatimit te pritshém pér tu paguar llogaritur sipas
legjislacionit Shqiptar si dhe pércaktimeve né rregullat bazé kontabél né Shqipéri duke pérdorur normén
¢ tatimit te zbatueshém né datén e hartimit t& Pasqyrave si dhe ¢do rregullim pér tatim fitimin e
pagueshém né lidhje me vitet e méparshme. Pérgindja e tatimit né fuqi gjaté vitit 2021 ishte né masén
15%.

(g)Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme paraqiten me vlerén neto té realizueshme, qé 8shté kosto minus provigjionin
pér llogarité e dyshimta.

(h) Mjetet monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné parat€ né dor, depozitat né banka, investimet
afatshkurtra me likuiditet te larté dhe afat maturimi deri né tre muaj, gé jané lehtésisht t& konvertueshme
né njé shumé té njohur mjetesh monetare dhe nuk jané subjekt i riskut té ndryshimit t& vlerés s¢ drejté.

(i) Furnitoré dhe detyrime té tjera

Furnitorét dhe detyrimet e tjera paraqiten me kosto.

(j) Krahasueshméria

Informacioni krahasues paragitet né ményrc t& vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabél t&
Shogérisé dhe duke u bazuar né modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabél Shqiptar.

4. Mjetet monetare

Konvertimi i gjendjes né monedhg t& huaj né arké dhe bankg &shté béré me kursin e datés 31.12.2021
té& shpallur nga Banka e Shqipérisé. Diferencat e rezultuara nga rivlerésimi i likuiditeteve né monedhé
t& huaj jané sistemuar né rezultat. Mjetet monetare mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 jané t& pérbéra si mé
poshté:

31/12/2021 31/12/2020

Gjendje ne llogari bankare 4,026,615 5,008,093
Vlera monetare ne arke 2,061,752 1,204,116
Totali 6,088,368 6,212,209
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5. Te drejta te arketueshme

Ne kete ze jane reflektuar te drejtat ¢ arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit, ndaj shtetit dhe te drejtat
ndaj ortakeve.

31/12/2021 31/12/2020

Nga aktiviteti I shfrytezimit (Kliente) 23,451,126 15,718,776
Tvsh - 1,006,067
Tatim mbi fitimin 245,728 245,728
Te drejtat ndaj ortakeve 7,344,098 7,344,098
Totali 31,040,952 24,314,669

6. Inventaret

Ne kete ze jane reflektuar mallrat. Tnventaret mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paragiten si me poshte:

31/12/2021 31/12/2020
Mallra 786,933 215,261
Totali 786,933 215,261
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8. Arketime ne avance per porosi

Me 31 dhjetor 2021 dhe 2020 arketimet ne avance per sherbime paragiten si me poshte:

31/12/2021 31/12/2020
Parapagime te marra 3,618,000 3,094,000
Totali 3,618,000 3,094,000

9. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Zeri te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit perfageson detyrimin e shoqerise ndaj furnitoreve per
aktivitetin e shfrytezimit. Detyrimet ndaj furnitoreve mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paragiten si me
poshte:

31/12/2021 31/12/2020
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit (furniture) 42,476,425 36,990,894
Totali 42,476,425 36,990,894

10. Te pagueshme ndaj punonjesve

Zeri te pagueshme ndaj punonjesve perfageson detyrimin e shogerise ndaj punonjesve per pagat e
papaguara. Ky detyrim do te likujdohet ne janar te vitin 2021:

31/12/2021 31/12/2020
Te pagueshme ndaj punonjesve 1,348,232 2,276,570
Totali 1,348,232 2,276,570

11. Te tjera te pagueshme

Te tjera te pagueshme mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 perbehet nga detyrime ndaj ortakut dhe detyrime
tatimorc si me poshte:

31/12/2021 31/12/2020
Hua ortaku 466,247,692 482,757,169
TVSH 466,190 0
Totali 466,713,881 482,757,169
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12. Provizione

Provizionet mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paraqiten si me poshte :

31/12/2021 31/12/2020
Provizione 92,565 15,897,375
Totali 92,565 15,897,375
13. Kapitali i nenshkruar
Gjate vitit 2021 nuk ka pasur ndryshime ne kapitalin ¢ nénghkruar :
31/12/2021 31/12/2020
Kapitali I nenshkruar 455,573,253 455,573,253
Totali 455,573,253 455,573,253
14, Te ardhura
Te ardhurat pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paragiten si mé poshteé:
31/12/2021 31/12/2020
Te ardhura nga geradheniet 44,250,000 42,000,000
Te ardhura nga sherbimet e kryera 22,970,791 11,953,804
Te ardhurat nga shitja ¢ aktiveve - 185,715
Te ardhurat nga aktivitcti bar restorant 4,494,108 4,292,094
Totali 58,431,613 58,431,613

15. Shpenzimet per lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Shpenzimet per lende € pare dhe materiale te konsumueshme mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 jane si me
poshte:

31/12/2021 31/12/2020
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 3,603,749 3,457,253
Totali 3,603,749 3,457,253

16. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 paragiten si mé poshté:

31/12/2021 31/12/2020
Shpenzime per pagat 15,756,414 18,362,435
Shpenzime-per sigurimet shogerore dhe shendetesore 2,263,575 2:632:998
Tots 18,019,080, /20,094,433,
ot )bt /7o {24458
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17. Shpenzime konsumi dhe amortizimi

31/12/2021 31/12/2020
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 44,278,489 49,779,977
Totali 44,278,489 49,779,977
18. Shpenzime te tjera shfrytezimi
31/12/2021 31/12/2020
Blerje encrgji, avull, uje 863,013 293,185
Qera 2,892,000 2,892,000
Mirembajtje dhe riparime 5,000 58,665
Sigurime 2,035,085 2,612,930
Te tjera 7,661,386 1,685,046
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 1,300,405 1,831,746
Sherbime bankare 118,501 129,630
Taksa dhe tarifa vendore 3,607,729 1,290,201
Totali 18,617,092 10,793,404
19. Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Zeri shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme me 31 dhjctor 2021 dhe 2020 :
31/12/2021 31/12/2020
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 23 4,515
Totali 23 4,515
20. Tjera financiare
31/12/2021 31/12/2020
Te ardhura te tjera financiare 16,558,380 8,076,335
Totali 16,558,380 8,076,335
21. Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
31/12/2021 31/12/2020
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne 2,481,606 680,577

veprimtari te huaja

Totali

2,481,606
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22. Tatim Fitimi

Shoqgria zbaton kérkesat ¢ SKK 11 né lidhje me njohjen e tatimit aktual mbi fitimin dhe tatimit t€ shtyré.
Shoqéria pér llogaritjen e tatimit aktual mbi fitimin bazohet né normén ¢ pércaktuar nga ligjet fiskale ne
fugi ne datén e ndértimit te pasqyrave financiare. Fitimi i tatueshém éshté llogaritur duke u bazuar né
rezultatit kontabél dhe duke e korrigjuar pér shpenzimet e panjohura sipas pércaktimit t& ligjit “Pér
tatimit mbi t& ardhurat”. Shogéria llogarit aktive dhe detyrime t& shtyra dje i paraget né pasqyrat
financiare bazuar né materialitetin e tyre.

Aktiv tatimor i shtyré jané shumat e tatimit mbi fitimin t& rikuperushmé né periudhat e ardhshme, dhe
qé lindin nga diferencat e pérkohshme té Zzbritshme, t& cilat né périudhat e ardhme kur vlera kontabél e
aktivit apo ¢ pasivit rikuperohet apo shlyhet, rezultojné né shuma t& zbritshme né llogaritjen e fititmi t&
tatueshém si dhe nga humbjet fiskale t&€ mbartuara.

Detyrim tatimor i shtyré jang shumat e tatimit mbi fitimin q& do t& paguhen né periudhat e ardhshme,
dhe qé lindin nga diferencat ¢ pérkohshme t tatueshme, té cilat né périudhat ¢ ardhme kur vlera kontabél
¢ aktivit apo e pasivit rikupcrohet apo shlyhet cojné né shuma té tatucshme. Pér vitin 2021 shoqéria nuk
ka njohur njé detyrim tatimor t& shtyré.

Shogeria nuk ka tatim fitim te pagueshem per vitin 2021 pasi ka humbje te mbartur nga vitet 2019 —
2020. Me poshte analiza per tatimin mbi fitimin per periudhen:

Te ardhura 91,130,199
Shpenzimet (79,647,325)
Shpenzimet e pazbritshme per géllime tatimore (5,080,819)
Rezultat i tatueshém i periudhes 16,563,694
Humbje te mbartura (2019) (16,563,694) |
Norma e tatimit 15%
Tatim Fitimi 0

Shoqeria nuk ka tatim fitim te pagucshem per vitin 2021.

23, Palét e lidhura

Njé numér transaksionesh jané kryer me palét e lidhura né rrjedhén normale t€ biznesit. Kéto
transaksione jané kryer né terma tregtare dhe né normat e tregut.

Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshté:

Gjendjet e llogarive me palet e lidhura 31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
T¢ drejta:

Té drejta t& ark&tueshme 11,495,353 5,285,691
Totali 11,495,353 5,285,691
Detyrime:

Llogari t€ pagueshme 34,538,220 -
Te tjere kreditore 468,181,136 482,757,169
Totali 502,719,356 482,757,169

Volumi me palét e lidhura pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020, paragiten si mé
poshté: SN

Transaksione me pal i , AM / FE— 3, < V)
palet e lid ﬁ ' _ > 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor2019 | |
T .
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Shitje:

Te ardhura shitje nga sherbimi 24,002,830 24,000,000
Totali 24,002,830 24,000,000
Blerje:

Blerje té aktiveve 34,538,220 -
Totali 34,538,220 -

24. Angazhime e detyrime té mundshme

Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonshém, shoqéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime t¢
ndryshme ligjore nga palé t€ treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve t€ shoqérisé, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me keto ctshtje nuk do & keté cfekt negativ né pozicionin financiar t& Shoqgéris¢

ose ndryshime né aktivet neto t¢ saj.
M& 31 Dhjetor 2021 shogeria nuk ka angazhime kapitale e detyrime t& mundshme qé kérkojné paraqitje

né pasqyrat financiare.

25. Ngjarjet pas datés se raportimit

Nuk ka ngjarje te rendesishme pas dates se raportimit ge do te ishte e nevojshme te te paraqiteshin si
rregullime ose informacione shtesc ne keto pasqyra financiare.
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